

# Kloster fejrede sammenhold på tværs af alder

**Fælles logo for børnehus og skole samt indvielse af Holmbohaven markeret ved byfæst på Holmsland**

Selv om solen havde skinnet lystigt hele maj, så var det alligevel, som om den skinnede ekstra meget i Kloster den 1. juni. Ikke fordi det ifølge kalenderen var årets første sommerdag, men forbi holmboerne havde så meget at fejre netop den dag.

Klosters institutioner var nemlig gået sammen om at markere en række nyskabelser. Det skete med taler, fest, farver og underholdning i

begge ender af byen og samlede alle generationer til en fornøjelig eftermiddag.

I skolegården på Holmsland Skole begyndte festligheder med at vise, at samarbejdet mellem børnehaven og skole – Holmsland Helhed - har fået et fælles logo.

- Holmsland Helhed er en fælles betegnelse for institutionerne i Kloster; skolen og børnehaven. Faktisk er der fire enheder, da der er vuggestue, børnehaven, sfo og skole. Det er ikke kun logoet, der binder os sammen. Det er også en fælles faglighed og pædagogik. Vi skal i langt højere grad ses som en samlet enhed, og det skal helst resultere i endnu bedre vilkår for områdets børn og endnu bedre overgange mellem for eksempel børne-

have og skole, sagde skoleleder Torben Svendsen.

## Del af Naturens Rige

Grafisk set går det fælles logo også igen hos de individuelle logoer for skole og børnehus. Og da det i alle tilfælde er kommunale børneinstitutioner ligger farverne tæt på kommunens logoer.

- Vi er en del af Naturens Rige. Der er harmoni mellem noget blåt og noget grønt. Det blå er fjordene og havet, som omgiver vores skoledistrikt, som grænser op til Vesterhavet, Ringkøbing Fjord, Stadil Fjord og Vonå. Alt denne natur indenfor en radius af fem kilometer. Denne naturrigdom er ikke noget, vi tager som en selvfølge. Det er noget,



Tre generationer var med til at klippe båndet til Holmbohaven.

som vi sætter stor pris på, og er med til at skabe nogle fantastiske rammer for vores børn, sagde Torben Svendsen.

40 år været tilknyttet børnehaven, som hed Kloster Børnehaven, da hun i sin tid blev ansat.

- Det blev siden til Kloster Børnehus og nu Holmsland Børnehus, men I kan regne med, at det fortsat er de samme værdier, sagde Anny Lis Pedersen.

I dagens anledning markerede man også sammenholdet og samarbejdet mellem byens institutioner ved at

## Fælles støtteforening

Her var der også taler i anledning af børnehusets nye logo, ligesom man fejrede, at Holmbohuset og børnehaven har fået en fælles sansehavn; Holmbohaven. Anny Lis Pedersen har i snart

/ep



Eleverne gav smagsprøver på deres evner til at bevæge sig på mange måder.



En del af plejehjemets beboere søgte skygge i skolegårdens cykelskur.



Folkfesten sluttede mellem plejehjemmet og børnehuset.



Skoleleder Torben Svendsen priste det lokale samarbejde og sammenhold.



I fælles karavane rykkede alle generationer ud fra skolen. Børnene optog gennem Kloster foregik på forskellige køretøjer.



Anny Lis Pedersen fra Holmsland Børnehus afslørede det fælles logo sammen med eleverne på Holmsland Skole.

(Foto: Erik Poulsen)